
Tweede besluit tot wijziging van de Nadere Regels Wmo gemeente 

Midden-Groningen 2025 

Het college van de gemeente Midden-Groningen; 

  

gelet op: 

• het feit dat meerdere tarieven in de bijlage bij die Nadere regels aanpassing behoeven; 

• het feit dat de nummering van de bijlages bij die Nadere regels en verwijzingen in die Nadere 

regels naar die bijlages aanpassing behoeven; 

  

besluit vast te stellen het: 

  

volgende Tweede besluit tot wijziging van de Nadere Regels Wmo Midden-Groningen 2025 

  
  

  

Artikel  I 
In tabel 1 van bijlage 1 bij de Nadere regels Maatschappelijke ondersteuning Midden-Groningen 2025 

worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

• Bijlage 1, tabel 1: 

Was 

  

  Informeel tarief pgb  Formeel tarief pgb Tarief ZIN  Activiteit  

 uur   € 20,99  € 25,89  € 36,98  Hulp bij het huishouden 1   

uur    € 27,33   € 39,04  Hulp bij het huishouden 2  

 uur  € 25,62  € 48,55   € 69,37  Individuele begeleiding basis  

 uur    € 56,57   € 80,81  Individuele begeleiding plus  

 uur    € 39,59    € 56,56  Begeleiding gezinsondersteu- 

ning  

 uur    € 35,82   € 51,16  Persoonlijke verzorging  

etmaal  € 26,14  € 93,54   € 133,62  Logeren basis  

etmaal    € 115,43   € 164,90  Logeren/plus  

Dagdeel    € 31,78   € 45,39  Dagbesteding basis  

(3 tot 4 uur)  

Dagdeel     € 47,56   € 67,94  Dagbesteding plus  

(3 tot 4 uur)  

retour  € 3,02  € 12,95   € 18,50  Vervoer   

retour    € 20,99   € 29,98  Vervoer (rolstoel)  

  

  

  

  

  

Wordt: 

  

  Informeel tarief pgb  Formeel tarief pgb Tarief ZIN  Activiteit  

 uur   € 20,99  € 25,98  € 37,11  Hulp bij het huishouden 1   

uur    € 27,43   € 39,18  Hulp bij het huishouden 2  

 uur  € 25,62  € 48,55   € 69,37  Individuele begeleiding basis  

 uur    € 56,57   € 80,81  Individuele begeleiding plus  

Nr. 263386 

GEMEENTEBLAD 18 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Groningen 

Gemeenteblad 2025 nr. 263386 18 juni 2025 1 



 uur    € 39,59    € 56,56  Begeleiding gezinsondersteu- 

ning  

 uur    € 35,82   € 51,16  Persoonlijke verzorging  

etmaal  € 26,14  € 93,54   € 133,62  Logeren basis  

etmaal    € 115,43   € 164,90  Logeren/plus  

Dagdeel    € 31,78   € 45,39  Dagbesteding basis  

(3 tot 4 uur)  

Dagdeel     € 47,56   € 67,94  Dagbesteding plus  

(3 tot 4 uur)  

retour  € 3,02  € 12,95   € 18,50  Vervoer   

retour    € 20,99   € 29,98  Vervoer (rolstoel)  

  

Artikel  II 
In de nummering van de bijlagen en de verwijzingen naar die bijlagen worden op de volgende manier 

gewijzigd: 

  

Wordt Was   

11. Bij het verstrekken van een woonvoorzie- 

ning zoals bedoeld in het vierde lid onder c, 

11. Bij het verstrekken van een woonvoor- 

ziening zoals bedoeld in het vierde lid 

Artikel 17, 

11e lid 

houdt de gemeente rekening met de algemeen onder c, houdt de gemeente rekening met 

gebruikelijke levensduur zoals beschreven in 

bijlage 5. 

de algemeen gebruikelijke levensduur 

zoals beschreven in de bijlage. 

De volgende bijlagen maken integraal onder- 

deel uit van deze nadere regels: 

De volgende bijlagen maken integraal 

onderdeel uit van deze nadere regels: 

Artikel 37 

Bijlage 1: Financiële bijlage Bijlage 1: Financiële bijlage 

Bijlage 2: normtijden bij de hulp bij het huis- 

houden 

Bijlage 2: normtijden bij de hulp bij het 

huishouden 

Bijlage 3: gebruikelijke hulp Bijlage 3: gebruikelijke hulp 

Bijlage 4: afweging primaat van verhuizen Bijlage 4: levensduur woonvoorzieningen 

Bijlage 5: levensduur woonvoorzieningen 

Bijlage 5: Levensduur woonvoorzieningen 

Wmo 

Bijlage 4: Levensduur woonvoorzieningen 

Wmo 

Bijlagen 

  

  

Artikel  III 
Dit wijzigingsbesluit treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking met terugwerkende kracht 

tot 31 december 2024. 

  

Artikel  IV 
Dit besluit kan worden aangehaald als: Tweede wijzigingsbesluit Nadere Regels Wmo gemeente Midden- 

Groningen 2025. 

  

Aldus vastgesteld op 3 juni 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders van Midden-Groningen, 

Burgemeester, 

Gemeentesecretaris, 

Gemeenteblad 2025 nr. 263386 18 juni 2025 2 


